
PHÒNG GDĐT UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG TIỂU HỌC KIM ĐỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 33/KH-THKĐ Uông Bí, ngày 17 tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH

Công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024 

Căn cứ vào Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục về nhiệm vụ 

và quyền hạn của Hiệu trưởng trường Tiểu học; 

Căn cứ Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước trong các hoạt động của trường Tiểu 

học Kim Đồng ban hành kèm theo Quyết định số 32/QĐ-THKĐ ngày 

17/01/2024; 

Trường Tiểu học Kim Đồng xây dựng kế hoạch công tác bảo vệ bí mật nhà 

nước năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nâng

cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

trong tình hình mới để thực hiện đúng quy định pháp luật về công tác bảo vệ bí 

mật nhà nước tại đơn vị. 

- Phát huy vai trò quản lý nhà nước và trách nhiệm của cấp ủy, lãnh đạo nhà

trường trong việc bảo vệ bí mật nhà nước tại đơn vị. Rà soát, phát hiện kịp thời 

chấn chỉnh, khắc phục những sơ hở, thiếu sót không để xảy ra lộ, lọt, mất bí mật 

nhà nước. 

- Quán triệt, thực hiện nghiêm túc các quy định về bảo vệ bí mật nhà nước

đến toàn thể viên chức, người lao động tại đơn vị. 

- Tăng cường kiểm tra, giám sát và hướng dẫn chấp hành các quy định về bảo

vệ bí mật nhà nước tại đơn vị đảm bảo với nội dung các văn bản quy phạm pháp 

luật hiện hành. 

II. NỘI DUNG

1. Công tác chỉ đạo, triển khai các văn bản pháp luật về công tác bảo vệ bí mật

nhà nước 

- Phổ biến, quán triết viên chức, người lao động biết và chấp hành chủ

trương, đường lối, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên 

quan đến công tác bảo vệ BMNN như sau:  Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 

15/11/2018; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; Thông tư số 

24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an ban hành biểu 

mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước; Quyết định số 

27/2020/QĐ-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh Quảng Ninh về việc ban 
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hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; Quyết định 

số 6307/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của UBND thành phố Uông Bí ban hành 

Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn thành phố Uông Bí; Quyết định số 

320/QĐ-SGDĐT ngày 26/02/2021 của Sở GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh ban hành 

Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước ngành GD&ĐT tỉnh Quảng Ninh;  

- Kịp thời triển khai, áp dụng các quy định của Pháp luật về bảo vệ bí mật 

nhà nước tại thời điểm có hiệu lực thi hành, các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

Trung ương, các Bộ, ngành về công tác bảo vệ bí mật nhà nước. Từ đó xây dựng 

các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn đơn vị thực hiện nghiêm túc công tác bảo vệ bí 

mật nhà nước. 

- Triển khai và thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 04/7/2018 

của Thủ tướng Chính phủ về bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng; Chỉ 

thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ về nâng cao năng 

lực phòng, chống phần mềm độc hại. 

- Tăng cường sự phối hợp, trao đổi thông tin giữa các phòng, ban và đơn vị. 

Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định. 

2. Hoàn thiện các quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tại đơn vị 

- Xây dựng và triển khai quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tại đơn vị; tổ chức 

cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường ký cam kết bảo vệ bí mật nhà nước. 

- Kiểm tra, xác định thông tin, tài liệu thuộc danh mục bí mật nhà nước; kiểm 

tra công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong quan hệ tiếp xúc với các tổ chức, cá nhân 

bên ngoài. 

- Kiểm tra công tác văn thư lưu trữ, quản lý tài liệu và vật mang bí mật nhà 

nước như: Thực hiện số công văn đi đến, giao nhận các tài liệu mang bí mật nhà 

nước; trang bị điều kiện cơ sở vật chất phục vụ công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

như: máy tính, tủ, phòng văn thư, quản lý con dấu… 

- Kiểm tra việc xây dựng, phổ biến và niêm yết nội quy, quy định về quản lý 

sử dụng máy tính, hệ thống mạng Internet. Phát hiện những sơ hở, thiếu sót, 

nguy cơ gậy lộ, lọt, mất bí mật nhà nước để kịp thời xử lí. 

- Tổ văn phòng, văn thư thực hiện nghiêm túc việc quản lý các văn bản về 

mức độ mật theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Hiệu trưởng phân công cán bộ phụ trách, kiêm nhiệm thực hiện công tác 

bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024. Phân công tổ Văn phòng thực hiện tốt công 

tác lưu trữ và quản lý hộp thư đi, đến và quản lý con dấu cơ quan đơn vị. 

- Tổ chức kiểm tra, giám sát đảm bảo chế độ bảo mật không để thông tin đề 

bị lộ, lọt ra ngoài. 

- Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức, liên tục, phù hợp cho cán bộ 

giáo viên, nhân viên trong toàn trường ký cam kết thực hiện công tác bảo vệ bí 

mật nhà nước năm 2024. 
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- Phân công giáo viên, nhân viên phụ trách công nghệ thông tin đảm bảo an 

toàn thông tin an ninh mạng. Triển khai các biện pháp khắc phục những sơ hở, 

thiếu sót, không để xảy ra lộ, lọt bảo vệ bí mật nhà nước, mất an toàn anh ninh 

mạng trong cơ quan đơn vị. 

- Cán bộ giáo viên, nhân viên trong toàn trường nghiêm túc thực hiện công 

tác BVBMNN theo Quyết định số 32/QĐ-THKĐ ngày 17/01/2024 về Nội quy 

bảo vệ bí mật nhà nước trong các hoạt động của trường Tiểu học Kim Đồng. 

Trên đây là kế hoạch công tác bảo vệ bí mật nhà nước năm 2024 của trường 

Tiểu học Kim Đồng, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc. 

Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc cần báo cáo lãnh đạo trường để 

được hướng dẫn. 
                                                                         

Nơi nhận: 
- Phòng GDĐT(b/c);  

- Cấp uỷ Chi bộ (c/đ; b/c); 

- CBQL, GV, NV, TCM, VP (t/h); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

Dương Thị Hồng Luyến 
 


